Calculator non potest calculare expen-sas in causa, in qua fuit actor, vel reus: tr. 6. l. 2. c. 10. num. 18. & 19. p. 45.

Calor iracundiæ Quæ iracundiæ calore flant, pro non factis habentur: tr. 2. l. 2. c. 1. n. 117. p. 121.

Cambium quid sit? tr. 3. l. 7. c. 9. n. 145. p. 299.

An tutores, administratores, Prælati, & cæteri possint obligare minores, præponentes, & Ecclesiam, ob ac-ceptas pecunias ad cambium, aut usuras? tr. 3. l. 6. c. 45. t. à p. 124.

Literas cambii scribens non liberatur, donec illæ fuerint solutæ: tr. 2. l. 8. c. 9. n. 36. p. 830.; et si per accepta-tionem obligetur, ut obligatur, illas recipiens: n. 37 p. 830.

Cambium, & pecunia cum usurisquan-dò in ratione calculo veniat, vel non: tr. 4. l. 6. c. 4. à n. 46. ad 48. p. 45.

Socius pecunias ad cambium habens, altero socio id notificare debet: tr. 4. l. 6. c. 4. n. 49. p. 45.

Literas cambii accipiens, si intrà cer-tum terminum protestatione non fa-ciatis, aliasquæ diligentias, periculum

in se suscipit: tr. 4. l. 6. c. 7. n. 25. p. 66.; post acceptationem, antequam contra cedentem regressum habeat, acceptantem literas in judicio bona-fide convenire debet: ibi n. 26. Simi-liter literas cambii scribens per ac-ceptationem illarum non liberatur, quin sequatur solutio: ibi num. 23. p. 66.

Canonicus non amittit fructus, & di-stributiones quotidianas, dum est ab-sens pro sui beneficii defensione: tr. 1. l. 3. c. 8. n. 52. p. 321.

Capacitas succedendi ex testamento in hæredibus extraneis, tribus tempo-ribus requiritur, facti scilicet testa-menti, mortis testatoris, & aditæ hæreditatis; in suis aliter est: tr. 2. l. 2. c. 3. n. 118. 119. p. 146., intelli-gendo usque ad n. 122, & l. 5. c. 6. n. 118. p. 481., & videlicis amplius verb.

Incapax.

Capella quando vacet ad Coronam? tr. 2. l. 2. c. 6. n. 57. p. 171.

Utrum Princeps ad administrandas Cor-onæ capellas teneatur (directivè, non verò coactivè) filios nominare eorum, qui, dum in vivis erant, ad-ministrationem habuerunt? tr. 9. q. 20. per tot.; & resolvitur affirmative ibi n. 76. & seqq. à p. 96.; et si apud nos in istis capellis jure sanguinis non succedatur: ibid n. 58. p. 93.

Capitale societatis exigi nequit ante ra-tiones redditas, prout dicemus in verb. Petatio vers. Peti nequit capita-le, ubi intelligitur, ac limitatur.

Capitatio quæ sit? Vide Tributa.

Capitis diminutio quid sit? tr. 3. l. 2. c. 4. n. 9. p. 64. & n. 12. p. 65., & aspi-cies verb. Diminutio capitis.

Capitulum, Sede Episcopali vacante, cu-stodiam habet bonorum Ecclesiæ: tr. 1. l. 4. c. 4. n. 36. p. 454.

A' maiore ejus parte gestum tenet: tr. 9. q. 99. n. 15. p. 521.

Captatoria voluntas in piis causisquan-do teneat? tr. 1. l. 3. c. 10. num. 25. p. 344.

Capit.

Captivitas. Captivus à captititate liberatus omnia recuperat, ac si nunquam captivus foret: *tr. 2. l. 2. c. 5. à n. 85. ad 87. p. 162.*, ubi insimul invenies postliminii effectus.

Captivi, in captititate decedentis, bona ad Ecclesiam illius loci, in quo natus fuit, applicantur eâ lege, ut in redemptionem captivorum expendantur, exclusis hæredibus, tam ab intestato, quâm ex testamento ante factâ: *tr. 2. l. 2. c. 1. n. 46. p. 114.*

Bona filiorum vendi possunt, eis invitatis, ad redemptionem patris captivi: *tr. 2. l. 2. c. 1. n. 45. p. 114.*

Captura, factâ virtute summarii judicis suspecti, est relaxanda: *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 37. p. 92.*

Ad capturam potest procedere judex incompetens, vel incapax: *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 20. & 41. p. 90. & 92.*

Caput casalis. Beneficiuni manendi in capite, & possessione casalis non amittit mulier per id, quod conjugis præmortui inventarium non conficiat: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 133. p. 148.*; nec ex eo, quod illud faciat, & occultet rem magnivè, parvivè valoris: *ibi n. 138. 139. p. 148.*

Caput casalis ut conjux superstes fit, & in possessione bonorum remaneat, requiritur simultanea coabitatio: *tr. 2. l. 4. c. 13. n. 44. p. 420.*; nisi separatio matrimonii intervenisset ob culpam conjugis prædefuncti: *ibi n. 45. p. 420.*

Conjux superstes manet in capite, & possessione casalis, & ab ejus manu hæredes bona hæreditatis recipere debent: *tr. 2. l. 6. c. 12. à n. 8. p. 671.*; & retinet, dum vidua est, omnia mariti privilegia, conditionem, & honores: *ibi à n. 2. ad 7.*; quod eodem modo procedit in matrimonio putativo: *n. 12. 13. p. 672.*; ita ut non valeat pactum appositum in matrimonio, ne post mortem unius conjugis maneat alter in capite, & possessione casalis: *n. 11.*; & dum ita est

conjux superstes in casalis capite, potest exigere debita, ac recipere fructus: *n. 14.*; & potest à creditoribus conveniri: *n. 15.*; quamvis infra legis terminum inventarium non conficiat: *n. 16.*; & quamvis convolvet ad secundas nuptias: *n. 17. 18.*; &, si fuerit spoliatus, ei competit remedium retinendæ, vel recuperandæ: *n. 19. 20. 21. p. 672.*

Ast hæc omnia nequaquam vigent, nec procedunt in matrimonio celebrato secundum jus commune: *tr. 2. l. 6. c. 12. n. 35. p. 673.*, intelligendo ut in *n. 36. 37. 38. p. 674.*; neque in matrimonio non consummato: *ibi à n. 38. ad 41.*; neque si conjux superstes cum conjuge præmortuo vitam haud fecit maritalem: *n. 42.*, nisi uxor separata fuisset culpâ mariti: *n. 43.*; neque si lis vertatur super matrimonio, vel super adulterio: *n. 44.*

Filius, (si nullus ex conjugibus superstes) aut filia manet in capte casalis, qui, quævè post mortem parentum in possessione bonorum reperitur: *tr. 2. l. 6. c. 12. n. 26. p. 673.*; & tunc istis competunt omnia privilegia, quæ competit conjugibus superstibus, qui manent in capite casalis: *ibi à n. 32. p. 673.*

Caput casalis rationes reddere constringitur ceteris cohæredibus, legatariis, & creditoribus: *tr. 4. l. 5. c. 10. à n. 1. p. 391.*

An, & quando casalis caput onerandum sit de redditibus hæreditariæ domûs à se habitatæ? *tr. 4. l. 5. c. 10. n. 21. p. 394.*

Utrum teneatur probare bona esse libera? *tr. 4. l. 5. c. 10. à n. 23. ad 27. p. 394.*

Caput casalis, seu domûs Præfectura, dum divisiones non fiunt, à creditoribus in solidum conveniri potest: *tr. 9. q. 32. n. 5. p. 191.*; secùs autem posteâ: *ibid. n. 6. p. 191.*

Carceratio. Occultans bona carcerari potest, & beneficio cessionis non

gaudet: *tr. 1. l. 3. c. 4. n. 25. p. 301.*

Carcerari potest haeres pro debito, pro quo defunctus carcerari poterat: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 53. p. 225.*; quamvis sit haeres beneficiatus, duimodo inventario bona aliqua occultasset: *ibi n. 54.*; aliter non carceratur: *n. 56.*; nisi ex sua mora conveniatur: *n. 57.*; nihil tamen minus facto inventario, & ostensis illius bonis, amplius molestari nequit: *n. 58.*; nec etiam capi ex pacto capturæ à defuncto facto: *n. 55. p. 225.*

Pariliter carcerandus venit, qui occultat bona, nè à creditoribus in executionem judicati capiantur, estò nobilis, aut mulier sit: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 166. p. 128.*

Mulier pro debito civili nunquidnam carcerabitur? Regulariter non; nisi debitum proveniat ex redemptione à captivitate: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 7. p. 607.*, & *tr. 2. l. 7. c. 2. n. 64. p. 697.*; nisi pro debito dotis: *ubi proximè n. 65.*, ubi quod meritrices publicè expositæ carcerari valent: & an carceri mancipetur mulier pro debito ex administratione tutellæ pullulanter? *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 8. p. 607.*; an pro dedito fiscali, vel ex delicto? *ibi n. 9.*; an possit renuntiare privilegio, nè in carcerem detrudatur propter civilia debita? Nugaciter loquuntur autem: *ibid. n. 8. p. 607.*

Nobiles ob debita civilia annè carcerari valeant? *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 94. p. 619.*, ubi etiam negativè; nisi sint debitores fisci: *ibi n. 96.*; vel nisi bona sua in fraudem creditorum occultent: *n. 99.*: sed, cum carcerantur, seorsim à creditoribus vilium personarum detinentur: *n. 99.*; & pro persona pecuniaria, si non habent in ære, luunt in corpore: *n. 104. p. 620.*

Minores viginti quinque annorum deferis? Nullatenus illorum oblivio me cepit, quippè idem de illis dico: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 10. p. 610.*

Ne iterum te increpantem exaudiam,

minime expecto, quod ulterius diligiras: an pactum de debitore non solvente infra certum tempus propria authoritate incarcerando, vel non incarcerando, valeat? Siquidem illud neutquam; istud utique: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 63. 64. p. 615.*

Debitores quando carcerari possint, vel cedere bonis? Vide verb. *Cessio bonorum*; & quando à creditoribus propriâ authoritate capi valeant? *tr. 1. l. 4. c. 12. n. 28. p. 634.*

Pater in ejus vita tenetur tradere filio legitimam, ut se à creditoribus exire valeat, si aliter evadere nequit: *tr. 2. l. 2. c. 5. n. 23. p. 158.*

De carcerandis administratoribus: *tr.*

4. l. 1. c. 1. n. 86. 115. p. 11. 12., ubi quod quandoque administratores ante redditas rationes carcerari, detineri, vel condemnari possint, donec de judicato solvendo caveant. Pariliter condemnatus ad reddendas rationes, si de fuga sit suspectus, & fidejussiones non praestet, dum eas non reddit, carceratur: *tr. 4. l. 1. c. 8. n. 22. 23. p. 77.*; & capitur in quolibet loco: *ibi n. 24. 25.*; ast antequam mandatum de capiendo (vulgò mandado de segurança) decernatur, creditor debitorem de fuga suspectum, & factum esse non solvendo, jurare adstringitur: *ibi n. 26. p. 77.*; quod quidem juramentum per se, & non per procuratorem praestare tenetur, nisi procurator ad id speciale mandatum afferat: *n. 27. p. 77.* Simili modo:

Tutor, curator, vel quicumque administrator illud, in quo reliquatus fuit, haud solvens infra viginti quatuor horas post citationem ad solvendum, carceri mancipatur: *tr. 4. l. 8. c. 4. n. 1. p. 229.*; estò sit mulier (quæ alias pro debito civili non carceratur: *ibi n. 2.*): *n. 3. p. 230.*; & estò sit nobilis: *n. 6. p. 230.* Idem procedit in administratore positi panis: *n. 7.*; sic etiam in depositario,

sequestro , administratore Civitatis: n. 8. 9. 10.; nec non in cæteris omnibus administratoribus: n. 11. p. 231; semperquè carcerandi sunt , quamvis divites sint , pignora tradant , si dejusforesvè præstent : n. 13. Non autem carceratur pro rationum tutelæ debito mater tutrix,avia,aliusvè ascendens: n. 15.; licet omni legum auxilio renuntiassent: n. 16.; nisi in honeste vivant : n. 17. Hæres cum inventario itidem non carceratur , præterquam si pro mala administratione condemnetur: n. 18. 19.; secùs si inventarium non conficiat: n. 20. p. 222., intelligendo ut in n. 21. Frater germanus , vel consanguineus etiam non carceratur , nisi ex mala administratione condemnetur: n. 22. 23. 31. Neque socius: n. 24.; nisi iuramento se adstrinxerit reliqua solvere: n. 25.; vel nisi petens aliunde non habeat undè se alat: n. 26.; vel ex dolo residuum non restituat: n. 27. p. 222. Denique nè disquiras , utrum carceri mancipari debeant tutores , curatores , cæteriquæ administratores tanquam suspecti de fuga ante rationes redditas , & consequenter antequam de debito constet ; anticipatam responcionem invenies in tr. 4. l. 1. c. 8. n. 43. p. 79., ultra jam dicta suprà in princ. hujus verb.

Carceratio.

Tutor , curator , & quilibet alias administrator carcerari nequit ex causa reddendarum rationum , etiam fiscalium: tr. 4. l. 5. c. 6. n. 33 p. 356.; neque arrestari , vulgo *fer embargado na cadeia* : ibi n. 34. Positus verumtamen ex his aliquis in fuga , vel de eâ suspectus , incarcерari valet , donec rationes reddat: n. 37. p. 357.; prout itidem si subterfugiat rationes reddere : n. 53. p. 359.; vel si finita administratione bona stabilia , & quæ stabilium loco habentur , non restituat: n. 57. 72. p. 359. 361.; & ita etiam: *Depositarius* , *Iequestrarius* , & admis-

nistrator concursus creditorum , carcerantur in iisdem terminis : tr. 4. l. 5. c. 6. n. 58. 59. 60. p. 359., & in verb. *Depositarius*.

Incarcerato debitore , cum infra triandum esse suspectum creditor probare adstringitur : tr. 4. l. 1. c. 8. n. 28. p. 77.; quod quidem triandum improrogabile est , præterquam si adsit magna , & justissima causa : n. 36. p. 78.; & quomodo hæcce probatio fiat ? à n. 29. ad 35., & n. 41. à p. 77., ubi agitur detribus requisitis (debito scilicet vero , & liquido , suspicione fugæ , & bonorum immobilium defectu) necessariò probandis. Probatis autem præfatis requisitis , & carcerato debitore , non eximitur à carcere , nisi præstitis pignoribus , fidejusforibusvè : n. 36 p. 78.; quæ cautio non tantum esse debet de judicio fisci , verùm & de judicato solvendo: n. 37.; & non sufficit (secùs hodiè per Regium diploma , vulgo *Aviso* , exaratum die 21. Februar. ann. 1758.) cautio juratoria : n. 38. p. 78. Non probatis verò requisitis , debtor excarcerandus , & ad locum tutum remittendus , condemnato creditore in expensis , damnis , interesie , & lucro cessante , si mercator fuerit: tr. 4. l. 1. c. 8. n. 40. p. 78.

Nonnè poterit debtor , captus pro uno debito , delictovè , pro alio in carcere detineri , & recomendari ? Si capture est justa , utique ; si injusta , neutiquam : tr. 4. l. 1. c. 8. n. 42. p. 79., & l. 6. c. 9. n. 41. p. 88.; sed memoriae commendandum , quod recomendario isthæc die feriata fieri nequit: dict. n. 42. p. 79.

Carcerari nequit , qui arrestari non potest : tr. 4. l. 6. c. 9. n. 40. p. 88.

Injustè carcerato expensæ , & damage solvenda sunt: tr. 4. l. 5. c. 6. n. 36. p. 357. & l. 1. c. 8. n. 40. p. 78.

An nobilis ob suspicionem fugæ carcerari valeat per mandatum assecurationis? Si fit nobilis , qui ex debito civili ,

vili , ex delicto , vel quasi-delicto , carcerari valet , quidni? tr. 4. l. 1. c. 8. n. 39. p. 78. l. 6. c. 8. n. 23. p. 74. & l. 8. c. 4. n. 14. p. 231. ; sed tunc honestiori loco carcerandus : l. 8. c. 4. n. 34 p. 233.